



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA  
**Processo Adm:** 1743/2024      **Nº Edital:** 90053/2024  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico      **Tipo de Licitação:** Menor preço global  
**Data:** 20/12/2024      **Horário:** 09:00  
**Objeto:** Aquisição e serviço de recarga de extintores de incêndio através do Sistema de Registro de Preços.  
**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	EXTINTORES PÓ QUÍMICO ABC 6 KG	unid	203,00	348,1600	70.676,48
Descr:					
2	INSTALAÇÃO DE EXTINTORES	SER\	278,00	29,6300	8.237,14
Descr:					
3	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	SER\	30,00	30,8700	926,10
Descr:					
4	INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO	SER\	578,00	14,5000	8.381,00
Descr:					
5	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 5W BLOCO 2 FAROIS 1200 LUMENS	unid	10,00	133,5400	1.335,40
Descr:					
6	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTONIMIA MINIMA DE 6 HORAS BIVOLT AUTOMÁTICO	unid	20,00	52,7300	1.054,60
Descr:					
7	MANUTENÇÃO DE BOMBA DE INCÊNDIO	SER\	2,00	510,7900	1.021,58
Descr:					
8	MANUTENÇÃO DE MANGUEIRA DE INCÊNDIO	SER\	2,00	304,4200	608,84
Descr:					
9	PLACA DE SINALIZAÇÃO DA CASA DE MÁQUINAS DE INCÊNDIO	unid	4,00	26,1300	104,52
Descr:					
10	PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTINTOR ABC	unid	233,00	15,9000	3.704,70
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA  
**Processo Adm:** 1743/2024      **Nº Edital:** 90053/2024  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico      **Tipo de Licitação:** Menor preço global  
**Data:** 20/12/2024      **Horário:** 09:00  
**Objeto:** Aquisição e serviço de recarga de extintores de incêndio através do Sistema de Registro de Preços.  
**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
11	PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTINTOR ÁGUA	unid	35,00	14,0200	490,70
Descr:					
12	PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTINTOR CO2	unid	32,00	15,4300	493,76
Descr:					
13	PLACA DE SINALIZAÇÃO TIPO SAÍDA	unid	170,00	14,0500	2.388,50
Descr:					
14	PLACA DE SINALIZAÇÃO TIPO SETA DIREITA	unid	196,00	14,3000	2.802,80
Descr:					
15	PLACA DE SINALIZAÇÃO TIPO SETA ESQUERDA	unid	196,00	14,3000	2.802,80
Descr:					
16	RECARGA DE EXTINTORES PÓ QUÍMICO ABC 6KG	SER\	233,00	140,1000	32.643,30
Descr:					
17	RECARGA DE EXTINTORES TIPO AP 10 L	SER\	35,00	170,7800	5.977,30
Descr:					
18	RECARGA DE EXTINTORES TIPO CO2 04 KG	SER\	6,00	123,1200	738,72
Descr:					
19	RECARGA DE EXTINTORES TIPO CO2 06 KG	SER	30,00	133,0000	3.990,00
Descr:					
20	SINALIZAÇÃO DE SOLO	unid	262,00	46,8400	12.272,08
Descr:					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI**

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

**Anexo II - Planilha de Composição de Preços**

**Un. Gestora:** PMSPA  
**Processo Adm:** 1743/2024      **Nº Edital:** 90053/2024  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico      **Tipo de Licitação:** Menor preço global  
**Data:** 20/12/2024      **Horário:** 09:00  
**Objeto:** Aquisição e serviço de recarga de extintores de incêndio através do Sistema de Registro de Preços.  
**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
21	SUPORTE EXTINTOR TRIPÉ C/ HASTE	unid	256,00	78,2300	20.026,88
Descr:					
				Valor Global	180.677,20